Протокол № 29

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 15 ноября 2023 г., 17:00

Место проведения: г. Москва, ул. Рочдельская д.24А

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин,

А.В.Раводин

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков Первенства г. Москвы по хоккею

и Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.

2. О нарушениях Регламента Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы и видеоматериалы матчей «Акм. Михайлова» – «Дмитров» 2007 г.р., «Центр» –

«Метеор» 2007 г.р., «Орбита» – «Марьино» 2007 г.р., «Балашиха» – «Северная звезда» 2007 г.р.,

«Марьино» – «Гранит» 2010 г.р., «Олимпийская деревня - 80» – «Динамо - Морозово» 2010 г.р.,

«Армада» – «Созвездие» 2011 г.р., «ХК Львы ЦХМ» – «Янтарь» 2011 г.р., «Академия Петрова»

– «Северная звезда» 2011 г.р., «Автомобилист» – «Белые медведи» 2011 г.р. Первенства

г. Москвы по хоккею, «Локомотив» – «Динамо» 2013 г.р., «Балашиха» – «Авангард» 2013 г.р.

Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. , «Витязь» (Чехов) – «Капитан»

Первенства г. Москвы по хоккею среди команд юниоров, письма АНО ПФС «Развитие Хоккея»

и Хоккейной школы «Авангард», рапорт от главного судьи матча «Орбита» - «Марьино»

2007 г.р.

Решили:

 Отстранить игрока команды «Дмитров» Дунаева А.Ю. 2007 г.р. на 2 матча по п. 1.3.

(Атака сзади) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Центр» Митрофанова А.И. 2007 г.р. на 2 матча по п. 1.3.

(Атака сзади) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Орбита» Ходыкина М.А. 2007 г.р. на 1 матч по п. 2.1.2.

(Хоккеист, который оспаривает удаление или использует непристойные, грубые

или оскорбительные выражения в адрес судей на льду на игровой площадке или за ее пределами)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.4.

(Удар соперника коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на

игрока команды «Северная звезда» Беликова С.Р. 2007 г.р. и отстранить его на 2 матча.

 Отстранить игрока команды «Марьино» Пакостина Д.А. 2010 г.р. на 3 матча по п. 1.4.

(Удар соперника коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Динамо - Морозово» Спирина А.С. 2010 г.р. на 3 матча по п.

1.2. (Удар ногой) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Созвездие» Кашкина М.Ю. 2011 г.р. на 2 матча по п. 1.3.

(Толчок соперника на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «ХК Львы ЦХМ» Смолькова Ф.Д. 2011 г.р. на 1 матч по п. 4.1.12.

(Хоккеист, который использует блин для удара соперника в голову, шею или лицо) Приложения

№ 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Академия Петрова» Климова М.А. 2011 г.р. на 3 матча по п.

3.3.4. (Хоккеист или официальный представитель команды, который показывает какие-либо

непристойные жесты или осуществляет действия в адрес любого лица (кроме судей на льду) в

любом месте игровой площадки до, во время или сразу после матча) Приложения № 10

к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Автомобилист» Балашова Н.И. 2011 г.р. на 2 матча по п. 1.4.

(Атака в голову или шею) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.4.

(Атака в голову или шею) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею,

наложенный на игрока команды «Автомобилист» Антанащука К.А. 2011 г.р., на большой плюс

дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.1. (Неправильная атака соперника) Приложения

№ 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить его на 1 матч.

 Отстранить игрока команды «Белые медведи» Яшкевича Н.В. 2011 г.р. на 1 матч по п. 1.1.

(Удар соперника клюшкой) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову или шею,

наложенный на игрока команды «Балашиха» Максименко К.А. 2013 г.р., на большой плюс

дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.1. (Толчок соперника клюшкой) Приложения

№ 10 к Регламенту Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. и отстранить его

на 2 матча.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.4.

(Удар соперника коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на

игрока команды «Северная звезда» Беликова С.Р. 2007 г.р. и отстранить его на 2 матча.

 Отстранить игрока команды «Витязь» (Чехов) Нечаева М.А. 2006 г.р. на 1 матч по п. 2.1.2.

(Хоккеист, который оспаривает удаление или использует непристойные, грубые или

оскорбительные выражения в адрес судей на льду на игровой площадке или за ее пределами)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею среди команд юниоров.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы матчей «Львы ЦХМ» - «Ястребы» 2013 г.р., «Динамо – Морозово» - «Реванш» 2013

г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.

Решили:

 За нарушение командой «Львы ЦХМ» 2013 г.р. ст. 41 п.12 Регламента Кубков г. Москвы по

хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., засчитать команде «Львы ЦХМ» 2013 г.р. техническое

поражение в матче Львы ЦХМ» - «Ястребы» 2013 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд

2013 и 2014 г.р.

 За нарушение командой «Динамо - Морозово» 2013 г.р.  ст. 20 п.2 Регламента Кубков

г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., засчитать команде «Динамо - Морозово»

2013 г.р. техническое поражение в матче «Динамо – Морозово» - «Реванш» 2013 г.р. Кубков

г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.